[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
 от  14 июня 2007 года

          №  1-16/86
	Об утверждении порядка финансирования расходов по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда

В целях исполнения решения Совета городского поселения «Микунь» от 27 декабря 2006 года №1-13/62 «О бюджете муниципального образования городского поселения «Микунь» на 2007 год» и в соответствии с Уставом  муниципального образования городского поселения «Микунь», Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок финансирования расходов по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования городского поселения «Микунь» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящее решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономическим вопросам Совета поселения.

Глава городского поселения «Микунь»,
председатель Совета поселения-

Н.В.Соловьева

Приложение

к решению Совета городского

поселения «Микунь»

                                                                                       от 14 июня 2007 года № 1-16/86
 П О Р Я Д О К

финансирования расходов по капитальному ремонту муниципального
жилищного фонда на территории муниципального образования
городского поселения «Микунь»

1. Настоящий порядок разработан в соответствии  Правилами и нормами технической эксплуатации  жилищного фонда, утвержденными Постановлением Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет порядок финансирования расходов по капитальному ремонту муниципального жилых домов, отдельных конструктивных элементов, по реконструкции, модернизации и восстановлению жилых домов, а также внутридомового оборудования, в том числе  финансирование работ по разработке проектно-сметной документации.

2. Финансирование расходов по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда осуществляется за счет средств  бюджета муниципального образования городского поселения «Микунь» в соответствии с поквартальной разбивкой, предусмотренной сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования городского поселения «Микунь» на очередной финансовый год в пределах установленных лимитов бюджетных обязательств.
3. Главным распорядителем средств по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подразделу 01 «Жилищное хозяйство», целевой статье 3500000 «Поддержка жилищного хозяйства» виду расходов 410 «Мероприятия в области жилищного хозяйства», является администрация  городского поселения «Микунь».

4. Перечисление средств на финансирование расходов по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда осуществляется  администрацией  городского поселения «Микунь» с лицевого счета, открытого Финансовым управлением Министерства финансов Республики Коми (с лицевого счета финуправления, открытого в УФК на балансовом счете 40204 «Средства местных бюджетов» на основании муниципальных контрактов (договоров) с  подрядными организациями на выполнение работ, актов о приемке выполненных работ по форме КС-3, счет- фактур (счетов).

5. Главный распорядитель обеспечивает раздельный учет средств, выделенных на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда.

6. Средства по капитальному ремонту жилого фонда могут быть направлены бюджетополучателем на оплату следующих расходов:
- капитальный ремонт муниципальных жилых домов или отдельных конструктивных элементов;

- модернизация и реконструкция жилых зданий при их капитальном ремонте, перепланировке помещений;

- утепление жилых зданий (работы по улучшению теплозащитных свойств ограждающих конструкций);

- восстановление жилых домов или их отдельных конструктивных элементов после пожара;

-   ремонт встроенных помещений в жилых зданиях;

- ремонт отдельных квартир в муниципальном жилом фонде для заселения граждан по договору социального найма, а также переселения граждан аварийного и ветхого жилья;

-    капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей;

- замена внутриквартирного газового и санитарно-технического оборудования, призванного в установленном порядке непригодным для дальнейшей эксплуатации в квартирах, предоставленных по договорам социального найма;

- проведение электроизмерительных работ в муниципальном жилом фонде;

-  обследование жилых зданий;

- проведение работ по технической инвентаризации муниципальных жилых домов;

- разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт, модернизацию и реконструкцию жилых зданий.

7. Контроль за правильностью использования средств бюджета, выделенных на капитальный ремонт муниципального жилого фонда, осуществляют централизованная бухгалтерия и отдел строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского поселения «Микунь».
_______________________